INDICAÇÃO Nº
1169
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a liberação de recursos para aquisição de viaturas para a Polícia Civil, do município de Canas.

JUSTIFICATIVA

O município de Canas, com uma população aproximada de cinco mil habitantes, classificado no grupo 5 do IPRS, é um dos municípios mais desfavorecidos do Estado, e a sua Polícia Civil conta atualmente com uma viatura caracteriza e um veículo descaracterizado que estão em péssimas condições de trabalho, autuações e investigações que demandam maiores esforço, ficam prejudicados .

O município esta localizado no Vale do Paraíba, às margens da rodovia Presidente Dutra, acesso aos estados de São Paulo, Rio de Janeiro e Minas Gerais. Sendo que o município faz parte da rota de muitos criminosos, que aproveitam da calma e tranquilidade que era comum nas pequenas cidades, para fugirem ou até praticarem crimes em nossas agências bancárias e pontos comerciais.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1202621 160414 1616